CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

INDICAÇÃO Nº 013/2021

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa,
vem perante Vossa Excelência, amparado na Legislação Vigente, solicitar a
inclusão da presente Indicação para apreciação e votação do plenário, e, se
aprovado seja, enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Excelentíssimo Senhor Prefeito Jamil Pech, para cumprimento:

Indicando:

Para que seja gestionado junto à Secretaria competente objetivando a
requalificação asfáltica ou recapeamento da camada asfáltica na Rua Duque
de Caxias, com início ao lado ao lado da residência da Senhora Lourdes
Fernandes até ao lado da residência do Senhor Zenobio Busko.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessário, tendo em vista que tal asfalto encontra-
se em situação deplorável, com vários buracos, necessitando de uma atenção
especial no sentido de requalificação necessária. Em caso de impossibilidade
para que tal serviço seja executado com recursos próprios, solicito para que
tais recursos financeiros necessários, sejam solicitados via emendas de
governos estaduais ou federais.

Nestes Termos,
Pede deferimento.
Sala de Sessões, 05 de Março de 2021.

CELSO OSMAR KAMINSKI
Vereador

Á Vossa Excelência o Senhor:
MARTIM MARQUES BONFIM
Presidente do Poder Legislativo.
PAULO FRONTIN – Pr.